13 Fluctus feri mari, despumantes suas confusiones, sidera errantia: quibus procella tembrarum servata est in æternum.

14 Prophetavimus autem, & de his septimus ab Adam Enoch, dicens: † Ecce venit Dominus in sanctis milibus suis

15 Facere iudicium contra omnes, & arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eorum, quibus impie egerunt, & de omnibus duris, quæ locuti sunt contra Deum peccatores impii.

16 Hi sunt murmuratores querulosi, secundum desideria sua ambulantes, † & os eorum loquitur superba, mirantes personas quæstus cauca.

17 Vos autem charissimi, memores esto verborum, † quæ prædicta sunt ab Apostolis Domini nostri Jesu Christi,

18 Qui dicebant vobis, quoniam in novissimo tempore venient illores, secundum desideria sua ambulantes in impietibus.

19 Hi sunt, qui segregant semetipos, animales, Spiritum non habentes.

20 Vos autem charissimi, superadfectantes vosmetipos sanctissimæ vestre fidei, in Spiritu sancto orantes,

21 Vosmetipos in dilectione Dei servate, expectantes misericordiam Domini nostri Jesu Christi in vitam æternam.

22 Et hos quidem arguite iudicatos:

23 Illos vero salvare, de igne rapientes. Aliis autem miseremini in timore: odientes & eam, qua carnalis est, maculatam tunicam.

24 Ei autem, qui potens est vos conservare sine peccato, & confituere ante conspectum glorie sue immaculatos in exultatione in adventu Domini nostri Jesu Christi;

25 Soli Deo Salvatori nostro, per Jesum Christum Dominum nostrum, gloria & magnificencia, imperium & potestas, ante omne sæculum, & nunc, & in omnia sæcula sæculorum. Amen.

[†] Gen. 8.
[†] Num. 12. 21.
[†] Num. 16. 32.
[‡] Petrus 2. 17.

[†] Apoc. 7. 7.

[†] Psal. 16. 12.

[†] Tim. 1. 2.
^{2.} Tim. 3. 1.
^{3.} Petri 3. 3.

[†] Nume.
14. 37.

[†] Gen.
19. 24.

[†] Zach.
3. 2.

APOCALYPSIS B. JOANNIS APOSTOLI.

CAPUT PRIMUM.

Joannes in Patmos insula relegatus jubetur scribere quæ viderit septem Asia Ecclesiis, per septem candelabra designatis ; quæ videt in circuitu Filii hominis ; modum describens quo hic ipsi demonstratus sit.

Pocalypsis Iesu Christi, quam dedit illi Deus palam facere servis suis, quæ oportet fieri cito : & significavit, mittens per Angelum suum servo suo Iohanni,

Qui testimonium petibuit verbo Dei, & testi- monium Iesu Christi, quacumque vidit.

3 Beatus, qui legit & audit verba prophetia hujus : & servat ea, quæ in ea scripta sunt : tempus enim prope est.

4 Joannes septem Ecclesiis, quæ sunt in Asia. Gratia vobis & pax ab eo, † qui est, & qui erat, & qui venturus est ; & a septem spiritibus, qui in conspectu throni ejus sunt ;

5 Et a Iesu Christo, qui est testis fidelis, † primogenitus mortuorum, & princeps regum terræ : qui dilexit nos, & lavit nos a peccatis nostris † in sanguine suo,

6 Et fecit nos regnum & sacerdotes Deo &

Patri suo : ip̄i gloria, & imperium in secula seculorum : Amen.

7 † Ecce venit cum nubibus, & videbit eum omnis oculus, & qui eum pupigerunt : Es plangent se super eum omnes tribus terræ : Etiam : Amen.

8 † Ego sum & a & u, principium & finis, dicit Dominus Deus, qui est, & qui erat, & qui venturus est, omnipotens.

9 Ego Joannes frater vester, & particeps in tribulatione, & regno, & patientia in Christo Iesu, fui in insula, quæ appellatur Patmos, propter verbum Dei, & testimonium Iesu :

10 Fui in spiritu in Dominica die, & audivi post me vocem magnam tamquam tubæ,

11 Dicentis : Quod vides, scribe in libro : & misce septem Ecclesiis, quæ sunt in Asia, Epheso, & Smyrnæ, & Pergamo, & Thyatiræ, & Sardis, & Philadelphiæ, & Laodicie :

12 Et conversus sum, ut viderem vocem quæ loquebatur mecum : Et conversus vidi septem candelabrum aurea :

13 Et in medio septem candelabrorum aureorum similem Filio hominis, vestitum pondere, & præcinctum ad mamillas zona aurea :

14 Caput autem ejus & capilli erant candi- di tamquam lana alba, & tamquam nix, & oculi ejus tamquam flamma ignis,

15 Et pedes ejus similes aurichalco, sicut in camino ardenti, & vox illius tamquam vox aquarum multarum :

16 Et habebat in dextera sua stellas septem : & de ore ejus gladius utraque parte acutus exibat : & facies ejus sicut sol lucet in virtute sua.

17 Et cum vidi esset eum, cecidi ad pedes ejus tamquam mortuus . Et posuit dexteram suam super me, dicens : Noli timere : † ego sum primus, & novissimus ;

18 Et virus, & fui mortuus : & ecce sum vivens in secula seculorum, & habeo claves mortis, & inferni.

19 Scribe ergo quæ vidisti, & quæ sunt, & quæ oportet fieri post hæc.

20 Sacramentum septem Stellarum, quas vidi in dextera mea, & septem candelabrum aurea : septem stellæ, Angeli sunt septem Ecclesiistarum : & candelabrum septem, septem Ecclesiæ sunt.

CAPUT II.

Jubetur Joannes varia scribere Ecclesiis Ephesi, Smyrnæ, Pergami & Thyatiræ : collaudans eos qui Nicolaitarum doctrinam non admisérant, alios autem minis ad paten- tiam revocant : repudiam quoque deystans, & vincenti præmium pollicens.

1 Angelo Ephesi Ecclesiæ scribe : Hæc dicit, qui tenet septem stellas in dextera sua, qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum :

2 Scio opera tua, & laborem, & pa- tientiam tuam, & quia non potes sustinere malos : & tentasti eos, qui se dicunt Apo- stolos esse, & non sunt : & invenisti eos mendaces :